F e,
g gy
e - Jh
iRy
o o4
) '}-'.\Nlr::"'

*3¢* COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno

COPITA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 113 del 27/10/2020

Oggetto: Approvazione rendiconti SGATE per maggiori oneri sostenuti dal
Comune per la gestione delle pratiche bonus energetici, periodo
2008/2009/2016

L'anno duemilaventi il giorno ventisette mese di ottobre alle ore 9,45 nella Casa
Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si € riunita, sotto la presidenza

del dott. Nicola Parisi — Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1 Nicola PARISI SINDACO X
2 Maria TRIMARCO ASSESSORE X
3 Francesco FARAO ASSESSORE X
4 Domenico SENATORE ASSESSORE X
5 Katia TRIMARCO ASSESSORE X

Totale 4 i

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Margherita Torraca
IL PRESIDENTE
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invita i

alla trattazione dell’'argomento in oggetto.

presenti



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

- che con il decreto interministeriale n. 836 del 28/12/2007, recante " Determinazione dei criteri per la
definizione delle compensazioni della spesa sostenuta per la fornitura di energia elettrica per i clienti
economicamente svantaggiati e per i clienti in gravi condizioni di salute";

-che con determina n. 41 del 17/02/2009 si aderiva al sistema ANCI-SGATE e si procedeva alla nomina
della Dott.ssa Gaetana Natale Responsabile del Procedimento per la gestione del bonus elettrico e bonus
gas;

- che la dott.ssa Gaetana Natale &€ Amministratore del Sistema Sgate ed & unico operatore del sistema
per il Comune di Buccino;

- che ARERA e ANCI hanno comunicato che dal 1° Luglio 2018 & possibile per chi ha i requisiti per il bonus
elettrico e/o gas, presentare altresi richiesta anche per il bonus idrico;

- che con Delibera ARG/ELT/117/08 e s.m.i del 06/08/2008 dell'Autorita per I'energia elettrica e il gas, sono
stati stabilite "le modalitd applicative del regime di compensazione della spesa per la fornitura di energia
elettrica sostenuta dai clienti domestici disagiati, definiti ai sensi del decreto interministeriale del 28/12/2007;

Dato atto:

-che il Comune di Buccino dalla data di abilitazione ha sempre fornito ai propri cittadini il servizio di
compilazione delle domande per l'accesso alla compensazione, nonché linoltro telematico, dando
informazioni ad ogni richiesta degli utenti;

Vista la Deliberazione ARG/GOP 48/11 dell'Autorita per I'Energia Elettrica e il Gas, & stato deliberato”
L'Approvazione dell'integrazione della convenzione tra I'Autorita per I'Energia Elettrica e il Gas" che fissa il
valore del rimborso per i maggiori oneri sostenuti dai Comuni;

Considerato che :

- in data 9/12/2013 ANCI ha inviato ai Sindaci di tutti i Comuni italiani I'avvio del processo di rimborso dei
Maggiori Oneri;

Richiamata la Delibera di G.C. n. 63 del 14/03/2014, con la quale la Dott.ssa Gaetana Natale & stata
nominata Rendicontatore SGATE, incaricata di procedere alle attivita finalizzate al riconoscimento
economico dei costi aggiuntivi ( maggiori oneri) sostenuti dal Comune di Buccino per l'espletamento delle
attivita di gestione delle domande di agevolazione del bonus elettrico e bonus gas;

Considerato che le linee guida richiedono l'adozione di una delibera di Giunta Comunale che approvi i
rendiconti contabili per ciascuna annualita;

Visti i rendiconti pubblicati sul portale SGATE dai quali risulta un rimborso riconosciuto a favore di questo
Comune ammontante ad € 977,68 cosi determinato:

- Rendiconto 1012178075 periodo 01/01/2008 -31/12/2009 per n. 230 domande rimborso pari ad € 874,00;
- Rendiconto 737208360 periodo 01/01/2016 - 31/12/2016 per n. 34 domande rimborso pari ad € 103,68;
Che i rendiconti sono stati visionati e controllati dal Rendicontatore;

Ritenuto: di approvare i predetti rendiconti economici al fine di consentire I'accredito delle somme spettanti
al Comune;

Acquisito il parere in ordine alla regolarita tecnica previsto dall'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267/2000;



Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Di procedere alla approvazione dei seguenti rendiconti SGATE dei rimborsi riconosciuti a favore di
questo Comune relativamente alle domande inserite nel sistema e precisamente:

e Rendiconto ID 10121780075 periodo di riferimento 01/01/2008 - 31/12/2009
e Rendiconto ID 737208360 periodo di riferimento  01/01/2016 - 31/12/2016

2. Didemandare gli atti conseguenti alla dott.ssa Gaetana Natale referente SGATE al fine di incassare il
relativo rimborso;

3. Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 comma 4 Decreto
Lgs.267/2000.



1l Segl‘eta'rio

Dott.ssa Marcherlta Torraca

Il -Presidente
. F.to come ongmale

: Dott. Nicola Parist
- F.to come or_igina!e
O Si esprime parére favorevale in ording .E.‘J!? regolan tecn'ca EY sensn dell" art 49 D.Lgs.. Zax/OO
5 "G elorine gz f‘avaFevale o grdmp alls ,-ugolanra contabile ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 267/00
A R A ¥ ***x*****r:#***—*** . B *::t:::::::::.:*:x=::==**=***=**=********
: __;____;_;."-i7::" CERTIF’CATO DI PO"EBLTCAZIONE §
Sl C“rf]ﬂ(.‘a che CDpla dE“a pres:nua ciehberazone mta: L

pﬂr pr@crrﬂa

Fe:;IS'G"EIE al n. —

A‘ﬂ=m aH‘AJbo Pretono li _
e Vi nmar fino: aHa Swdenza :

TN Pubblx:azmne di- glomx qumdlc: consecutrw o
-'Buccnnoh 29 0”;2820 (‘/O\BUV TR . o
{'. .,-'",“::“\ »\;: g, o ’ - 5 -

=~ i % ' I] Segretano Comunale T

- Rsponﬁblle deH‘Albo Dretono -----
F.to Sig.-Sabato A. Trimarco )

e o i sk
===

- sk K KRR
e T ESCCW TA'
1 'Sqf‘uosmiio Segretario Cqmunalé certifica che Ia siestesa deliberazione :
" ()-&'stata dichiarats immed.ia'tzmenta.,s'emuv&” '

()e diyénutzi 'esécdﬁw per decorrenza Lermngkf’gu. B
Y pies ;

. e Ll e

o ~ ') J L, (‘,,,.-’i‘% S b

Buccno ||‘ 2 L\? } azu /f{‘, ’1:5:/.'\ :\O‘

: _ -] 114 ) P Segreizrxo Comunale o
SR R ig 2
\ )Y 5t
%) /; ‘@. fito Dott ssa MaIOherlta Torraca

S A“v. ~\$, %ﬂf/ s - H . LN s
— . ‘,’ “‘v.y“ i . R _‘_

Trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (ark. 125 D. Lgs. n. 267/2000

_ Per copia conf.rmall’oniginale 57
|Io Corinale




